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NOWY ROK

Mieszkańcy Kolna przywitali wspólnie Nowy Rok

Plenerową imprezę sylwestrową zorganizowano, jak co roku, 
na bocznej płycie przyległej do miejskiego stadionu. Zabawa 

31 grudnia - w ostatnią noc roku, rozpoczęła się o 22:00. Przy ryt-
mach różnorodnej i dźwięcznej muzyki disco przybyli mieszkańcy 
i goście bawili się do godziny 1:00. 

Tradycyjnie o północy do mieszkańców Kolna życzenia skierował 
Burmistrz Miasta Andrzej Duda. 
Życzę Wam, żebyście zrealizowali w Nowym - 2020 Roku swoje pla-
ny i marzenia, żeby nasze miasto rozwijało się tak, jak się rozwija. 
Życzę Wam również, żebyśmy się tu spotykali co roku i składali sobie 
z radością życzenia. Wszystkiego najlepszego w 2020 roku. Niech ten 
rok będzie lepszy od tego, który właśnie mija – życzył burmistrz 
w imieniu swoim i całego samorządu. 

Wspólne odliczanie czasu, tradycyjna lampka szampana i pokaz 
sztucznych ogni - to stałe elementy miejskiego sylwestra, których 
nie zabrakło i na tegorocznej zabawie. W tym roku rozbłyski fajer-
werków w całym mieście były niezwykle imponujące, gdyż sprzy-
jająca aura pozwoliła na przygotowanie przez organizatorów efek-
townego pokazu i radosnego powitania nadchodzącego Nowego 
Roku. Niech będzie on czasem spełnionych nadziei i zrealizowa-
nych planów. 
Organizatorzy miejskiego sylwestra: Burmistrz Miasta Kolno oraz 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu - dziękują wszystkim za wspól-
ną zabawę.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl
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MIASTO

Uchwalono budżet Kolna na 2020 rok

Na ostatniej w tym roku X zwyczajnej sesji Rady Miasta przyjęto 
budżet Kolna na 2020 r. Uchwała budżetowa zakłada dochody 

w wysokości 50 383 529,00 złotych. Wydatki zaś zaplanowano na 
kwotę 51 890 634,00 złotych. Deficyt w kwocie 1 507 105,00 zł zosta-
nie pokryty przychodami z kredytu długoterminowego i środkami wy-
nikającymi z rozliczenia dotacji na realizację programów, projektów 
i zadań finansowych. Wtorkowe obrady zorganizowano 31 grudnia 
o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kolno. 

Na wstępie przyjęto protokół z poprzedniej sesji z dnia 25 listopada 
oraz wysłuchano sprawozdania Burmistrza Miasta Kolno z prac po-
między obradami. Kolejno podjęto uchwały: w sprawie zmian w bu-
dżecie miasta Kolno na 2019 r. i w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Kolno na lata 2020-2032. 

Następnie burmistrz Andrzej Duda omówił projekt budżetu na 2020 r.
- Ten budżet jest zrównoważony. Jest to jednak jeden z najtrudniejszych 
budżetów i to nie ze względu na dochody, tylko na niepewność inwestycji, 
które zaplanowaliśmy, i niepewność kwot poprzetargowych. My, maksy-
malnie, zgodnie z zasadami szacujemy w górę i ile tylko można na pod-
stawie czynników, które nas obowiązują. Okazuje się, że nie zawsze jest to 
skuteczne. Jeżeli chodzi o inwestycje drogowe w tym roku, to u nas było do-
syć dobrze. Nie mieliśmy wzrostów. Jeżeli chodzi o inwestycje, na które już 
ogłosiliśmy przetargi, a mianowicie termomodernizacja, pierwszy przetarg 
praktycznie został unieważniony ze względu na to, że oferty były znacząco 
wyższe. Być może w drugim przetargu lub w negocjacjach, bo mamy takie 
prawo i może będziemy z tego prawa korzystali, wyłonimy wykonawcę. 
Prace budowlane dzisiaj to punkt bardzo czuły w samorządach. Mamy 
nadzieję, że wszystko się powiedzie i będziemy tak próbowali działać, żeby 
zaplanowanych sum nie zwiększać. Jeżeli jednak będą rosnąć, to my bę-
dziemy się zastanawiali co robić – objaśniał Andrzej Duda. 

- Ten budżet jest wykonany na dzisiaj optymalnie i nie zakłada on rezerwy 
15% czy 20% na zwiększenie kwot po przetargach. Jeżeli takie będą, to bę-
dziemy musieli się zastanawiać, co dalej robimy. Czy rezygnujemy z jakie-
goś zadania i pieniądze przeznaczamy na inne inwestycje, czy też będziemy 
próbowali wygospodarować pieniądze w budżecie i wykonywać wszystkie 
zadania. Oczywiście przed nami są znaki zapytania po drugiej stronie. Bo 
mamy trochę nieruchomości do sprzedania. Na terenach inwestycyjnych 
jest spore zainteresowanie i przynajmniej 4 inwestorów jest chętnych, by 
zakupić grunty. W tym, na przykład, jest dwóch inwestorów na tę samą 
nieruchomość. Nie wiemy, czy ona pójdzie w tej cenie, która jest określona 
w przetargu, czy może osiągniemy cenę wyższą. W związku z tym może 
być tak, że wszystko to nam się samoistnie poukłada. Jeśli nie, to na pew-
no będziemy musieli robić częste rady, komisje i zastanawiać się co dalej. 
Na koniec chcę dodać jeszcze jedną rzecz. Jest to praktycznie ostatni rok, 
w którym korzystamy z dofinansowania unijnego. Jak państwo widzicie, 
niektóre zadania są dofinansowane nawet w 90%, a inne w 85, 80 czy 75 
procentach – zakończył burmistrz. 

Po odczytaniu opinii poszczególnych komisji Rady Miasta, opinii 
w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Finansów i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o projekcie uchwały budżetowej - przystąpiono do głosowania. Budżet 
na kolejny rok przyjęto 12 głosami za, jeden radny wstrzymał się od 
głosu. Burmistrz podziękował wszystkim za akceptację planu finan-
sowego na 2020 rok i wspólne działania na rzecz mieszkańców Kolna.

Kolejno podjęto uchwały: 
• w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności 
i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyzna-
wane w 2020 roku,
• w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Kolno 
na rok szkolny 2019/2020,
• w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w mieście Kolno na rok 2020,
• w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji w 2020 roku Miejskie-
go Programu Przeciwdziałania Narkomanii w mieście Kolno na lata 
2017-2020,
• w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno na 2020 rok,
• w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców
(Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdza naruszenia prawa 
przez Burmistrza Miasta Kolno w działaniach poprzedzających przy-
stąpienie do zmiany planu zagospodarowania Miasta Kolno, doty-
czącego obszaru zlokalizowanego w obrębie ulic Wojska Polskiego, 
Klonowej, Dębowej i Świerkowej w Kolnie i uznaje wniosek za nieza-
sługujący na uwzględnienie.)
• w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i od-
płatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Na sesji przyjęto też informację Burmistrza Miasta z realizacji uchwały 
Nr XVI/159/05 Rady Miasta Kolno w sprawie określenia zasad naby-
wania, zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wy-
dzierżawiania lub najmu, oraz sprawozdanie z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie za 2018 rok.

W ustnych zapytaniach radnych poruszono m.in. kwestie dotyczącą 
oświetlenia ulicznego na Dębowej, Sosnowej i ulic w kierunku mle-
czarni. Dociekano też, czy po remoncie ulicy Dąbrowskiej wrócą 
ponownie tzw. policjanci, czyli progi, które spowalniają ruch. Pytano 
o gazociąg, który ma przebiegać blisko Kolna i możliwość wpięcia się 
w nitkę do sieci, żeby ten gaz przewodowy do miasta przeprowadzić. 
Samorządowcy zastanawiali się, czy możliwy jest zakup nieruchomości 
na głównym skrzyżowaniu, bo szpeci ona po remoncie widok miasta 
(problem tkwi w księgach wieczystych, które trzeba uporządkować, 
co wymaga czasu). Poruszono również kwestię możliwości stworze-
nia w mieście noclegowni dla bezdomnych. Interesowano się, kiedy 
zostaną wyremontowane ulice: Zielona, Łazienna i Ogrodowa oraz 
zamontowane lustro dla ulicy Kopernika na głównej drodze. Radni 
złożyli również na piśmie do burmistrza za pośrednictwem Przewod-
niczącego Rady jedną interpelację.
 
Podczas sesji odczytano również list otwarty skierowany przez członka 
Krajowego Zarządu Oficerów RP im. Marszałka Józef Piłsudskiego - 
Ireneusza Mieczkowskiego do Rady Miasta Kolno, Burmistrza Kolna 
i Wojewody Podlaskiego dotyczący kontrowersyjnej kwestii uhonoro-
wania Mieczysława Torbicza jako burmistrza Kolna (miał on zarządzać 
miastem w czasie okupacji). 

Na zakończenie Burmistrz Andrzej Duda i Przewodniczący Rady Mia-
sta Kolno Mariusz Rakowski złożyli życzenia noworoczne wszystkim 
mieszkańcom i obecnym na sesji samorządowcom, kierownictwu 
Urzędu Miasta oraz dyrektorom i prezesom jednostek podległych 
miastu. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Nowe otwarcie KOKiS - po kapitalnym remoncie

W piątek, 6 grudnia uroczyście otwarto nowo wyremontowany 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. Oficjalne przekazanie 

obiektu połączone było z obchodami 50-lecia powstania instytucji 
kultury w mieście.

Prace remontowe przeprowadzone zostały w ramach projektu „Mo-
dernizacja Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu na potrzeby utwo-
rzenia Centrum Aktywizacji Społecznej”. Rozmach całej inwestycji był 
imponujący. Budynek zyskał nowe oblicze zarówno na zewnątrz, jak 
i wewnątrz. Przebudowana została między innymi  sala widowiskowa 
wraz ze sceną, zapleczem sceny i pomieszczeniami przyległymi oraz 
sanitariatami. Pomieszczenie to zostało wyposażone również w nowe 
fotele i nagłośnienie. Wyremontowano hol wejściowy, salę baletową 
oraz zaadaptowano piwnicę na salę konferencyjno-edukacyjną. Obiekt 
dostosowany jest też dla osób niepełnosprawnych, m.in. poprzez mon-
taż windy. Wartość dofinansowania to 5 mln zł w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020, 622 tys. z budżetu państwa, a całość wykonanych prac zamknęła 
się w kwocie 7 mln 873 tys. zł.

Na wstępie uroczystości symbolicznie przecięto wstęgę. Po modlitwie 
Dziekan Kolneński ks. Stanisław Uradziński poświęcił obiekt po re-
moncie. Zgromadzeni w sali kinowej obejrzeli kilkunastominutową 
prezentację multimedialną dotyczącą historii, działalności jak również 
modernizacji Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu.

Wszystkich zaproszonych gości i przybyłych w tym dniu obecnych, 
byłych i emerytowanych pracowników oraz zespoły działające dawniej 
i obecnie przy KOKiS przywitała dyrektor ośrodka Alicja Szymańska. 
- Witam wszystkich w miejscu, które od 50 już lat dba, by sztuka życia 
mieszkańców Kolna była jak najpiękniej zagrana – mówiła dyrektor. 

Alicja Szymańska przypomniała też o najważniejszych faktach i oso-
bach tworzących historię tego miejsca.

- Historia rozpoczęła się 50 lat temu. Z nią zrodziła się chęć stworzenia 
ośrodka szeroko pojętej kultury. W 1968 roku został otwarty Powiatowy 
Dom Kultury. Kolno zostało obdarowane miejscem, którego celem było, 
jest i będzie troska o piękno przeżyć, doznań i wzruszeń mieszkańców 
miasta. Do PDK (Powiatowego Domu Kultury)  od lat przychodzili 
i przychodzą młodsi i starsi, by kształtować i rozwijać własne talenty, 
ale też, by doceniać i podziwiać talenty innych. Słowa podziękowania 
za wielki wkład w rozwój kolneńskiej kultury należą się byłym dyrekto-
rom placówki – mam na myśli pana Aleksandra Laska, pana Franciszka 
Jurczenię, panią Bogumiłę Ranik, pana Kazimierza Kotra i panią Beatę 

Orzołek. Dziękuję też wszystkim pracownikom ośrodka – dodała Alicja 
Szymańska, która obowiązki dyrektora pełni od stycznia 2016 roku.

Od początku działania placówki cechowała ją duża liczba zespołów 
muzycznych, solistów i zespołów tanecznych. Historie tej placówki 
tworzyli m.in. „Paziowie”, „Puscyki”, „Płomienie”, „Maks”, „Folkiestra 
Form Różnych” oraz zespół taneczny „Kolnianie”. Obecnie w ośrodku 
działają muzyczne zespoły dziecięce, młodzieżowe i seniorskie, Miejska 
Orkiestra Dęta i mażoretki, Dziecięcy Teatr Muzyczny i Uniwersytet 
Trzeciego Wieku. Cyklicznie organizowane są jarmarki wielkanocne 
i bożonarodzeniowe, przeglądy i konkursy oraz festyn „Imieniny Jana 
z Kolna”. Każdego roku KOKiS jest współorganizatorem sylwestra 
miejskiego „pod chmurką”.

- Tak nowoczesny wizerunek z pewnością zachęci licznych amatorów 
różnorodnej, prowadzonej w nim z pasją działalności kulturalnej – za-
znaczał w przemówieniu Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda. 
– Liczymy, że przybędzie najmłodszych członków „Fiko-” i „Rytmiko-
-balerinek”, a Dziecięce Teatry Muzyczne przyciągną kolejnych gorliwych 
wyznawców, śmiało sięgających po następne laury w rozlicznych konkur-
sach, festiwalach i przeglądach. Jestem szczęśliwy i dumny, że mamy tak 
wiele uzdolnionych dzieci, młodzieży, ale także seniorów - powiedział 
burmistrz Andrzej Duda.

Burmistrz podziękował wszystkim zaangażowanym w przeprowadzo-
ny remont, tj. Marszałkowi i Zarządowi Województwa Podlaskiego, 
Radzie Miasta Kolno, Dyrektor KOKiS, pracownikom Wydziału Roz-
woju Gospodarczego miasta i wykonawcom - firmie „Kolbud”.

- Kolno ma obiekt, którego nie musi się wstydzić, a wręcz przeciwnie - 
może się nim chwalić. Nie tylko tu - w regionie, ale - myślę - że i w całej 
Polsce. To dobry znak, że zarówno władze lokalne jak i regionalne, ale 
i państwowe dofinansowują działalność kultury – mówił na spotkaniu 
w Kolnie minister Piontkowski.

Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, w swoim 
przemówieniu docenił wielką paradę talentu i wdzięku, jaką zaprezen-
towali gościom instruktorzy i podopieczni grup artystycznych działa-
jących w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu.

- Dziękuję za możliwość spotkania w tak wspaniałym miejscu. Jestem 
pod dużym wrażeniem talentu i profesjonalizmu młodych wykonaw-
ców, których mamy przyjemność podziwiać, oraz pracy ich opieku-
nów. Jeżeli jest wspaniały mistrz, są też dobrzy uczniowie. Stolicą 
kultury województwa jest dzisiaj niewątpliwie Kolno. Nie ma zbyt 

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl
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wielu takich ośrodków w regionie, gdzie można talenty prezentować 
w takiej oprawie - powiedział wicemarszałek Marek Olbryś. 

Wicemarszałek Województwa Podlaskiego przekazał dyrektor KOKiS 
Alicji Szymańskiej grawerton podpisany przez Marszałka Artura Ko-
sickiego oraz pozostałych członków Zarządu Województwa.

Okolicznościowymi statuetkami wręczonymi przez Burmistrza Kolna 
i dyrektor KOKiS odznaczeni zostali emerytowani pracownicy: Teresa 
Garstecka, Apolonia Kleczyńska, Franciszek Kozikowski, Anna Ma-
słowska, Teresa Pomichowska, Halina Romańczuk, Alina Śleszyńska 
i Waldemar Wołczyński oraz Józef Sekściński - kinooperator Białosto-
ckiej Sieci Kin, który całe swoje życie zawodowe przepracował w kol-
neńskim Domu Kultury. Podziękowania i kwiaty wręczono byłym 
instruktorom i członkom pierwszych zespołów muzycznych.

W części artystycznej zaprezentował się Seniorski Zespół Kabaretowy 
„Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, który przedstawił specjalnie przy-
gotowany na piątkową uroczystość utwór pt. „Trzy pokolenia” autor-
stwa członka zespołu, Stanisława Rojeckiego.

W trakcie przerwy kawowej przybyli zwiedzili obiekt po remoncie.
Kolejno wystąpiły zespoły i soliści Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu, pracujący pod kierunkiem państwa Anny i Pawła Podeszwi-
ków. W zmodernizowanej sali widowiskowej zaprezentowano też 
pokaz „światło-dźwięk” pokazujący możliwości techniczne nowego 
wyposażenia.

W uroczystościach wzięli udział: Minister Edukacji Narodowej Da-
riusz Piontkowski, Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski i Lech 

Antoni Kołakowski, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego Ma-
rek Olbryś, Ksiądz Dziekan Kolneński Stanisław Uradziński, Pro-
boszcz Parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświata w Kolnie ks. Woj-
ciech Stefaniak, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Adam 
Wojciech Sekściński, Zastępca Dyrektora Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Łomży Adam Pasierbiewicz, Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda – współgospodarz uroczystości, Starosta 
Kolneński Tadeusz Klama, Wicestarosta Karol Pieloszczyk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Stawiski Agnieszka Rutkowska, Wójt Gminy Kolno 
Józef Wiśniewski, Przewodniczący Rady Powiatu Michał Kulczewski, 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski, radni Rady 
Miasta Kolno, byli Burmistrzowie Miasta Kolno: Józef Stanisław Szy-
manowski, Stanisław Szymańczyk i Mieczysław Śniadach, dyrektorzy 
kolneńskich szkół, przedszkoli, instytucji kultury, zakładów pracy, ban-
ków i przedstawiciele służb mundurowych - Policji i Straży Pożarnej. 
Tego dnia Burmistrz Andrzej Duda wraz z dyrektor  KOKiS Alicją 
Szymańską usłyszał mnóstwo miłych słów. Gratulacje i podziękowania 
przekazali m.in. minister edukacji Dariusz Piontkowski, posłowie Ka-
zimierz  Gwiazdowski i Lech Antoni Kołakowski oraz Marek Olbryś, 
Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, w imieniu całego Sejmiku 
Województwa Podlaskiego, który reprezentował wraz z radnym Woj-
ciechem Sekścińskim.

W niedzielę, 8 grudnia do wyremontowanego obiektu zaproszono 
mieszkańców miasta na koncert, w którym zaprezentowały się zespoły: 
„Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, Grupa Taneczna KOKiS, Dziecięcy 
Teatr Muzyczny, „Rytmikobalerinka”, DTM Junior, Nowe Pokolenie 
Muzyków 07 zgłoś się oraz Miejska Orkiestra Dęta i mażoretki.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl



2019/12 (Nr.236)6

MIASTO

XIII spotkanie opłatkowe kolneńskich samorządowców

Tradycją świąt Bożego Narodzenia są spotkania opłatkowe 
organizowane w miejscach pracy czy nauki. Przedstawiciele 

instytucji, spółek, banków, służb mundurowych, straży pożarnej, 
związków zawodowych i organizacji pozarządowych wzięli udział 
w zorganizowanej, wyjątkowo w tym roku w Restauracji Dwór 
Rogiński w Kolnie, miejskiej Wigilii. Przybyłych 20 grudnia do 
restauracji na tę wyjątkową uroczystość w bożonarodzeniowy na-
strój, pięknym wykonaniem kolęd przy akompaniamencie instruk-
tora Pawła Podeszwika, wprowadzili młodzi soliści z Kolneńskie-
go Ośrodka Kultury i Sportu - Anna Wróblewska, Julia Rydelek 
i Amelia Szymańska.

W spotkaniu wzięli udział kapłani: Dziekan Kolneński, proboszcz 
parafii św. Anny ks. Stanisław Uradziński i proboszcz parafii Chry-
stusa Króla Wszechświata ks. Wojciech Stefaniak. Gośćmi piąt-
kowej uroczystości byli też m.in.: Starosta Powiatu Kolneńskiego 
Tadeusz Klama i Wicestarosta Powiatu Kolneńskiego Karol Pie-
loszczyk, zastępca dyrektora Podlaskiego Oddziału Regionalnego 
ARiMR Adam Pasierbiewicz, radni miasta i powiatu Kolno, dyrek-
torzy, kierownicy, naczelnicy jednostek miejskich i powiatowych, 
prezesi spółek, komendanci policji i straży pożarnej oraz zaproszeni 
goście.

Zgromadzonych przywitał gospodarz uroczystości - Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda, który złożył wszystkim życzenia świąteczne 
i noworoczne.

- Wigilia to czas, kiedy podsumowuje się również mijający rok. Przy tej 
okazji chciałbym bardzo serdecznie wszystkim Państwu podziękować - za 
współpracę i za to, że możemy tutaj być. Podziękować również za to, że 
dzięki Państwa pomocy i zaangażowaniu możemy cieszyć się z tego, że 
nasze miasto się rozwija, że w Kolnie mamy tyle imprez kulturalnych, tyle 
stowarzyszeń, które wspomagają i promują nasze miasto.

Ten rok, Szanowni Państwo, dla miasta Kolno był szczególnie udany. Jeżeli 
chodzi o inwestycje, to zakończonych projektów w tym roku było na kwotę 
blisko 24 mln złotych, a rozpoczętych projektów jest na kwotę ponad 28 
milionów - czyli łącznie to ponad 51 mln złotych. W skali takiego miasta 
jak Kolno są to naprawdę ogromne środki. Na pewno nie mógłbym sam, 
jako burmistrz, tego uczynić. To dzięki współpracy z Radą Miasta, z insty-
tucjami, które często pomagają nam przy realizacji wniosków unijnych. Bo 
tylko dzięki temu mogliśmy takie środki wyegzekwować. Średnie dofinan-
sowanie ze wszystkich tych projektów to ponad 70%. Jeżeli to zsumujemy 
- i jeszcze dodamy inwestycje, które przeprowadziła Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad, PGE, czyli zakład energetyczny - ta kwota 
przekroczy 100 milionów złotych. To są historyczne inwestycje w naszym 
mieście i myślę, że widać to gołym okiem. Mieliśmy też takie, w które zaan-
gażowaliśmy bardzo dużo środków finansowych, ale one zostały schowane 
w ziemi. Dzisiaj dzięki temu, że zrobiliśmy to dużo wcześniej, możemy in-
westować w takie projekty, które zmieniają wizualnie nasze miasto. I z tego 
bardzo się cieszę, i za to Wam wszystkim dziękuję. Każdy z Was ma swoją 
cegiełkę w modernizacji i rozwoju naszego miasta – mówił burmistrz.

 - Szanowni Państwo, chciałbym Wam życzyć radosnych, wesołych, spę-
dzonych w gronie rodzinnym świąt Bożego Narodzenia. Życzę również, 
aby w nadchodzącym 2020 roku spełniły się Wasze marzenia, zamierze-
nia, plany i abyśmy mogli wszyscy za rok, tak jak tu stoimy, w zdrowiu 
i z radością się spotkać.

Do życzeń burmistrza dołączył również obecny na spotkaniu opłat-
kowym Starosta Powiatu Kolneńskiego Tadeusz Klama.

Katolicki wymiar uroczystości podkreśliła Ewangelia według św. 
Jana, która oznajmia o przyjściu Boga do nas - ludzi, odczytana 
przez ks. proboszcza Wojciecha Stefaniaka. Duszpasterskie słowo 
do zgromadzonych skierował Dziekan Kolneński Stanisław Ura-
dziński.

- W tym roku razem z księdzem proboszczem Wojciechem posłużyliśmy 
się cytatem z Ewangelii św. Jana, by wskazać, jak wielką wartość ma słowo, 
które wypowiadamy. Słowo, to jest dźwięk. Dźwięk przemija, ale treść tego 
słowa, treść tego dźwięku zostaje. Najpierw musi być w sercu tego, który 
mówi, i zapada w serca tych, czy tego, którzy słuchają. Słowem można 
człowieka zranić, poniżyć. Powiem mocniej - wręcz upodlić, a nawet zabić. 
Słowem też możemy człowieka podnieść, uszlachetnić i między sobą się 
zjednoczyć. Niech słowa, które mówimy, będą to słowa dobra - jednoczące, 
podnoszące, uzdrawiające. By w tych słowach, które mówimy, był obecny 
Jezus, który jest źródłem wszelkiego dobra, miłości i jedności - podkreślał 
Dziekan Kolneński.

- Każdy z nas obchodzi urodziny. Tak samo my obchodzimy urodziny Pana 
Jezusa, odwiecznego Boga, który narodził się jako człowiek i z nami jest. 
Niech będzie to również okazja, żebyśmy się zobowiązali do siania dobra. 
Najpierw słowem, a potem czynem. Niech to dobro, które siejemy słowem, 
będzie naszym udziałem, dzięki łasce Jezusa Chrystusa, a Nowy Rok, który 
już niedługo się rozpocznie, niech to dobro w nas umacnia i powiększa.

Z podziękowaniem dla każdej i każdego z Was. Jak również dla instytucji, 
które reprezentujecie. Za to dobro, które w wymiarze - poczynając od po-
wiatu, gminy i miasta - siejecie. Bo z tego Wy wszyscy korzystacie. Szczęść 
Wam Boże, a na kolejny rok niech nam wszystkim Bóg błogosławi. Spokoj-
nych - błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia. 

Indywidualne życzenia skierowane do kolegów, współpracowników 
i znajomych przekazali sobie świętujący, łamiąc się jednocześnie 
opłatkiem. Następnie wszyscy zasiedli do tradycyjnej wieczerzy wi-
gilijnej, która zakończyła miejskie spotkanie opłatkowe.

 Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl
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Wigilia w „Stokrotce”

W dniu 17.12.2019 r. odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe 
zorganizowane dla dzieci ze Świetlicy Środowiskowej „Stokrot-

ka” w Kolnie. Na uroczystość przybyli również zaroszeni goście: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, Przewodniczący Rady Miasta 
Kolno Mariusz Rakowski wraz z radnymi Rady Miasta Kolno, dyrek-
torzy kolneńskich szkół podstawowych oraz przedstawiciele Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kolnie.

Spotkanie rozpoczęło się od części artystycznej. Następnie głos zabrał 
Burmistrz Miasta Kolno, który złożył wszystkim dzieciom i dorosłym 
najserdeczniejsze życzenia świąteczne oraz noworoczne. Po podziele-
niu się opłatkiem wszyscy zasiedli do uroczystej kolacji.

Wigilijna kolacja minęła w świątecznej atmosferze, jednak moment, 
na który dzieci czekały najbardziej, wydarzył się pod koniec spotkania. 
Dźwięk dzwonka ogłosił wszystkim, że przybył długo wyczekiwany 
gość – Święty Mikołaj pojawił się z workiem pełnym słodkich prezen-
tów. Radości i uśmiechom nie było końca. Dzieci przepełnione świą-
tecznym nastrojem wróciły do domów, by wraz z rodziną oczekiwać 
na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia.
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Spotkanie opłatkowe kolneńskiego Koła 
Terenowego Polskiego Związku Niewidomych

Wigilia kolneńskich Seniorów

Członkowie kolneńskiego Koła Terenowego PZN, ich opiekunowie 
i zaproszeni goście wzięli udział we wspólnej Wigilii zorgani-

zowanej 11 grudnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Kolnie.

Przybyłych przywitała przewodnicząca związku Celina Laskowska, 
która podziękowała w imieniu zarządu i swoim za dotychczasową 
współpracę z samorządami miasta, gminy i powiatu; szczególnie za 
wsparcie jakie okazują związkowi niewidomych oraz złożyła wszystkim 
zebranym życzenia świąteczne i noworoczne. 

W tym roku słowo duszpasterskie do obecnych skierował ksiądz Artur 
Akimowicz z parafii św. Anny w Kolnie. W imieniu Burmistrza An-
drzeja Dudy, własnym oraz samorządu miasta Kolno życzenia świą-
teczne i noworoczne przekazał wszystkim zebranym na spotkaniu 
opłatkowym Sekretarz Miasta, Mirosław Bajorek. Do życzeń dołączyli 
się również przedstawiciele samorządów z Kolna i Stawisk oraz zapro-
szeni goście. 

Spotkanie Wigilijne zaszczycili swoją obecnością m.in.: dyrektor 
Okręgu Podlaskiego Polskiego Związku Niewidomych Krystyna Ko-
rolczuk, Wójt Gminy Kolno Józef Bogdan Wiśniewski, reprezentujący 
Krzysztofa Kajko – prezesa Banku Spółdzielczego w Kolnie – Marcin 
Krejszew, dyrektor PCPR Krzysztof Sobieski, przewodnicząca Związku 
Emerytów Rencistów i Inwalidów w Kolnie Zofia Górska i sympatycy 
stowarzyszenia. 
Spotkanie opłatkowe, co stało się już tradycją, umilił swoją obecnością, 
zachęcając uczestników do wspólnego śpiewania kolęd, zespół „Kol-
neńskie Dziewczyny z Plusem” działający przy KOKiS pod opieką Bo-
gumiły Ranik.

Wspólną Wigilię kolneńskich Seniorów, Uniwersytetu III Wieku, 
i Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Kolnie zorgani-

zowano 11 listopada w Restauracji Hotel Colnus. 

Wigilię uświetnił występ zespołu „Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”, 
który przygotował specjalnie na tę okazję świąteczny program i wspól-
ne śpiewanie kolęd. Życzenia i słowa uznania za okazaną aktywność 
i chęć  angażowania się w sprawy kulturalne miasta, przekazał Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, którego reprezentowała na spot-
kaniu opłatkowym Dorota Łynko z UM Kolno. Do życzeń dołączyli się 
również zaproszeni goście Krzysztof Kajko i Emilia Niedbała. Słowo 
duszpasterskie do obecnych skierował ksiądz Grzegorz Karwowski 
z parafii św. Anny w Kolnie. Po przełamaniu się opłatkiem i złożeniu 
życzeń wszyscy uczestnicy zasiedli do Wigilijnej wieczerzy.

Święta Bożego Narodzenia to czas związany z licznymi tradycja-
mi przekazywanymi z pokolenia na pokolenie. Każdego roku 

pieczołowicie przygotowujemy się do wieczerzy wigilijnej spędzo-
nej w gronie najbliższych. Spotkania takie jednoczą nie tylko ro-
dzinę ale również społeczności zgromadzone w stowarzyszeniach, 
związkach i pracowników różnych instytucji i zakładów pracy.

Spotkania opłatkowe
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Wigilia w kolneńskim oddziale „Solidarności”

Spotkanie opłatkowe w Centrum 
Integracji Społecznej

Tradycyjną Wigilię każdego roku organizuje NSZZ ,,Solidarność” 
Region Mazowsze Oddział Kolno. Tegoroczne spotkanie odbyło się 

13 grudnia o  godz. 16:30.

W siedzibie związku, po wspólnej modlitwie i przemówieniach, w któ-
rych nie zabrakło również wspomnień o kolegach, którzy już odeszli, 
odśpiewaniu kolędy ,,Wśród nocnej ciszy” przybyli – staropolskim zwy-
czajem – przełamali się opłatkiem i złożyli sobie życzenia świąteczne 
i noworoczne. Zadeklarowali również dalszą, jak oceniają, bardzo dobrą 
współpracę w ramach związku, jak też wzajemną pomoc.

Po Wigilii udano się do kościoła św. Anny na mszę świętą w intencji 
Ojczyzny i ofiar stanu wojennego odprawioną o godzinie 18:00 przez 
Dziekana Kolneńskiego ks. Stanisława Uradzińskiego. Po nabożeństwie 
złożono kwiaty i zapalono znicze pod tablicą bł. ks. Jerzego Popiełusz-
ki - kapelana ,,Solidarnośći”, który został brutalnie zamordowany przez 
oprawców z SB. Z okazji 35. rocznicy męczeńskiej śmierci sługi bożego 
ks. Jerzego Popiełuszki związkowcy ufundowali relikwiarz do kościoła, 
który będzie widniał na stałe przy tablicy poświeconej kapłanowi.  
 
W spotkaniu uczestniczyli między innymi: przewodniczący NSZZ ,,So-
lidarność” Oddział w Kolnie Mariusz Waszkiewicz, Andrzej Kropiwni-
cki, przewodniczący Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ "Solidarność", 
Dziekan Kolneński ks. Stanisław Uradziński, kapelan kolneńskiej ,,Soli-

Czas przedświąteczny to szczególny czas składania życzeń i dzie-
lenia się opłatkiem. Pierwsze spotkanie wigilijne w Centrum 

Integracji Społecznej w Kolnie odbyło się 23 grudnia b.r. Wspólnie 
z podopiecznymi, pracownicy CIS przygotowali wieczerzę wigilijną. 

Na początku ks. Janusz Kubrak rozpoczął uroczystość modlitwą oraz 
skierował duszpasterskie słowo do zgromadzonych. Jedna z podopiecz-
nych CIS Ewelina Kobuz przeczytała fragment Ewangelii św. Łukasza 
o narodzeniu dzieciątka Jezus. 

Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda oraz dyrektor Urzędu Pracy 
Wacław Sójko pogratulowali zgromadzonym uczestnictwa w projekcie 
oraz chęci zmiany i motywacji do aktywizacji zawodowej. 

Nie zabrakło wspólnego kolędowania, dzielenia się opłatkiem i świą-
tecznych życzeń. Niecodzienna atmosfera, dźwięk kolęd, a także świą-
teczne dekoracje wykonane przez uczestników CIS sprawiły, iż dzień 
ten zapisał się w naszych sercach w sposób szczególny i sprawił, że 
klimat Świąt Bożego Narodzenia udzielił się wszystkim zebranym. Na 
koniec każdy uczestnik wieczerzy wigilijnej otrzymał słodki upominek 
na te nadchodzące, szczególne w roku święta.

darności” ks. Janusz Kubrak, reprezentujący Burmistrza Miasta Kolno 
Mirosław Bajorek – Sekretarz Miasta, internowany w stanie wojennym 
Stefan Ruchała, członkowie zarządu Oddziału Kolno oraz członkowie 
komisji zakładowych ,,Solidarności” z Kolna i zaproszeni goście. 

Przed spotkaniem opłatkowym 13 grudnia – w 38. rocznicę wprowa-
dzenia stanu wojennego w Polsce - władze miasta wraz z członkami 
„Solidarności” zapalili znicze pod pomnikiem „Solidarności”, na którym 
umieszczona jest tabliczka upamiętniająca ofiary stanu wojennego.  
Burmistrz Kolna Andrzej Duda w okresie przedświątecznym uczestni-
czył w wielu spotkaniach opłatkowych organizowanych przez instytucje, 
zakłady pracy i stowarzyszenia. Na tradycyjną Wigilię włodarza miasta 
zaprosiła m. in. Miejska Orkiestra, Kolneński Klub Sportowy ,,Orzeł” 
i OSP w Kolnie.
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Muzyczna Wigilia

Pierwsze polskie kolędy pochodzą z XV w. Odnaleźć je można 
w Kancjonale Jana z Przeworska. Znajdują się też w renesan-

sowej Tabulaturze Jana z Lublina. W baroku unarodowiono ich 
treść, poszerzając o zimową aurę i szczegóły z życia wsi. Klasycyzm 
nadał im nowe oblicze harmoniczne, pojawiła się też w nich senty-
mentalna czułostkowość. Melodię Lulajże Jezuniu wplótł w Scherzo 
h-moll tęskniący za ojczyzną Fryderyk Chopin. W okresach zabo-
rów zarysowały się w kolędach wątki patriotyczne. Podczas okupa-
cji hitlerowskiej, kiedy zabroniono wykonywania naszego hymnu 
narodowego, w okresie Świąt Bożego Narodzenia śpiewano czwartą 

zwrotkę Bóg się rodzi - Podnieś rękę Boże Dziecię, błogosław oj-
czyznę miłą. Dziś na stałe zagościły w repertuarze gwiazd muzyki 
rozrywkowej. To przed nami leży zadanie sprawić, by nie stały się 
zjawiskiem komercyjnym.

W piątek, 20 grudnia 2019 r. dźwięki kolęd zabrzmiały w Państwowej 
Szkole Muzycznej. Na naszej Muzycznej Wigilii Słowo Boże i homi-
lię wygłosił ks. Adam Sierzputowski z parafii pw. Chrystusa Króla 
Wszechświata. Potem z akompaniamentem fortepianu śpiewaliśmy 
wszyscy, kultywując piękną tradycję wspólnego kolędowania.
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Wyczekiwany koncert z okazji jubileuszu 50-lecia

8 grudnia odbył się długo wyczekiwany koncert z okazji jubile-
uszu 50-lecia Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu oraz ot-

warcia nowej sceny po modernizacji. Sala widowiskowa wypełniła 
się po brzegi zaciekawioną i stęsknioną wrażeń i wzruszeń pub-
licznością. Wystąpiły wszystkie zespoły działające w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu. Efekty pracy artystów i ich instruk-
torów mogła zobaczyć kolneńska publiczność w nowej scenerii, 
w blasku nowych świateł i z nowym nagłośnieniem. 

Nasi artyści prezentowali się wyjątkowo pięknie, tworząc niepo-
wtarzalne widowisko sceniczne. Ci szczęściarze, którym udało się 
przybyć na koncert tuż po godzinie 16.00, mogli zająć miejsca na 
widowni w nowych wygodnych fotelach, a z racji ogromnego zain-
teresowania koncertem pozostali widzowie musieli zadowolić się 
miejscami stojącymi. Podczas prezentacji można było także obej-
rzeć krótki film dotyczący historii działalności ośrodka. Niejednej 
osobie związanej choćby w niewielkim stopniu z Pedekiem zakrę-
ciła się łza w oku ze wzruszenia. W koncercie wystąpiło ponad 120 
osób, co świadczy o tym, że warto było inwestować w nowy budy-
nek i nową scenę, która skupia trzy pokolenia ludzi zarówno od 
strony kulis, jak i widowni. Końcowe utwory wykonały połączone 
zespoły Dziecięcego Teatru Muzycznego oraz DTM Junior, Miej-
skiej Orkiestry Dętej oraz zespołu „07 zgłoś się”. Grupy wokalne 
pięknie prezentowały się w nowych, lśniących sukniach. Instrukto-
rzy przygotowali także niespodziankę z okazji otwarcia nowej sce-
ny, którą niewątpliwie był występ debiutującego zespołu młodzieży 
i dorosłych „O7 zgłoś się” istniejącego od października tego roku. 
Na koniec koncertu słowa podziękowania za wkład pracy w dzia-
łalność ośrodka, remont i pasję przyjęła z ust Burmistrza Miasta 
Kolno Andrzeja Dudy dyrektor KOKiS-u pani Alicja Szymańska 
oraz obecni pracownicy działu kultury KOKiS. Artystów do wy-
stępów przygotowali: Anna Przestrzelska, Beata Skrodzka, Bogu-
miła Ranik, Anna i Paweł Podeszwikowie. Zaprezentowały się rów-
nież grupy taneczne Anny Przestrzelskiej, grupy mażoretek Beaty 
Skrodzkiej, Kolneńskie Dziewczyny z Plusem pod opieką Bogumiły 
Ranik, Eugeniusz Regliński w monologu „Kultura”, solistki Julia Ry-
delek i Amelia Szymańska, grupy rytmiczne i wokalne: Rytmikoba-
lerinka, Dziecięcy Teatr Muzyczny KOKiS, DTM Junior, zespół „07 
zgłoś się” pod batutą Pawła Podeszwika.

Zdjęcia: Sylwester Nicewicz 
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KOKIS



2019/12 (Nr.236)14

Zbliżająca się Wigilia i Święta Bożego Naro-
dzenia to okazja do spotkań, także w gronie 

współpracowników i przyjaciół. Starosta Tade-
usz Klama i jego zastępca Karol Pieloszczyk 
spotkali się z przedstawicielami Związku Nie-
widomych.

Podczas spotkania w towarzystwie akordeoni-
stów wystąpił zespół „Dziewczyny z Plusem”. 
Nie brakowało kolęd, które śpiewały nie tylko 
występujące wokalistki. 
W spotkaniu brali także udział przedstawiciele 
samorządów z Kolna i Stawisk, a także ksiądz 
Artur Akimowicz.

POWIAT KOLNEŃSKI

Nowe Centrum Aktywności Lokalnej we wsi Cieloszka

Uczniowie I LO piszą listy o ułaskawienie

Związek Niewidomych na spotkaniu opłatkowym

We wsi Cieloszka 4 grudnia 2019 roku Wicestarosta Kolneński Ka-
rol Pieloszczyk uczestniczył w otwarciu świetlicy. Jest to drugi 

obiekt tego typu na obszarze gminy Turośl.

Powstała ona z myślą przewodnią projektu Centrum Aktywności Lokal-
nej (CAL) - pomóżmy ludziom - aby pomogli sobie sami.
Pomysł utworzenia tej świetlicy zaczął się od przygotowania projektu 
budowy i wzięcia udziału w konkursie dotyczącym inwestycji na rzecz 
rozwoju lokalnego, przeprowadzonym przez Lokalną Grupę Działania 

„Cieszę się, że uczniowie starają się pomóc osobom, których prawa 
nie są szanowane” - mówił w I Liceum Ogólnokształcącym im. Ada-
ma Mickiewicza w Kolnie Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk. 
Uczniowie tej szkoły wzięli udział w maratonie pisania listów, który 
organizuje Amnesty International.

Kolneńska młodzież zdecydowała się wesprzeć Yasaman Aryani - Iran-
kę, która zdjęła hidżab, czym złamała obowiązujące prawo.

„Yasaman Aryani to aktorka, która odważyła się przeciwstawić irań-
skiemu prawu nakazującemu kobietom zakrywanie głowy. Z odsłonię-

„Kraina Mlekiem Płynąca”. Projekt ten zaprezentowany został również 
w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Podlaskiego 
(RPOWP) - wartość tej inwestycji określono na 850 tys. zł. Po jego za-
akceptowaniu Wojewoda Podlaski przekazał prawie 76% wymaganych 
środków.
Prace wdrożeniowe polegały na rozbudowaniu budynku inwentarskiego 
i adaptacji istniejącej części, dociepleniu ścian, wymianie stolarki okien-
nej, drzwiowej, dachu, przygotowaniu parkingu i utworzeniu terenów 
zielonych.

tymi włosami rozdawała kwiaty pasażerkom pociągu, zachęcając inne 
młode kobiety do zdjęcia hidżabu. Film przedstawiający to wydarzenie 
trafił do Internetu i stał się bardzo popularny. Skłoniło to władze Iranu 
do jej aresztowania. Obecnie jest skazana na karę 16 lat więzienia” – 
wyjaśnia powody, dla których biorą udział w akcji, jedna z uczennic 
liceum.
„Takie akcje są bardzo ważne, bo pokazują, jak wiele można osiągnąć, 
działając razem” – mówią nauczyciele. Zgadza się z nimi Wicestarosta 
Kolneński Karol Pieloszczyk.
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Budżet na następny rok - przyjęty 

To budżet inwestycyjny, ale także wybiegający w przyszłość. Tak 
o przyjętej przez radnych uchwale budżetowej powiatu kolneń-

skiego na rok 2020 mówi starosta Tadeusz Klama. 

Spotkanie opłatkowe zorganizowane przez Starostwo Powiatowe 
w Kolnie odbyło się w Dworze Rogińskich w Kolnie 18 grudnia 

2019 roku. Obecni byli na nim zarówno radni, jak i przedstawiciele 
instytucji na co dzień współpracujących z urzędem powiatowym oraz 
ksiądz dziekan Stanisław Uradziński.

POWIAT KOLNEŃSKI

Powiatowe Spotkanie opłatkowe

„To jest na pewno budżet, który wychodzi daleko do przodu, przynaj-
mniej na dwa lata w przyszłość. Mam na myśli drogi realizowane w ra-
mach Programu Dróg Samorządowych. Mamy pięć dróg, w tym jedna 
inwestycja jest przewidziana do realizacji w dwa lata. Z drugiej strony 
to też kontynuacja tego co robiliśmy w tym roku. Czyli remont Szpita-
la i Oddziału Wewnętrznego. To jest budżet inwestycyjny, inwestujemy 
w służbę zdrowia w szpitalu, w przychodnie. Korzystamy z programów 
zewnętrznych, tych krajowych i programów w ramach środków unijnych” 
- mówi Tadeusz Klama.
Ostateczny kształt budżetu i sposób jego realizacji będzie zależał od 
rozstrzygnięć konkursów na dofinansowanie części inwestycji. W bu-
dżecie są zarezerwowane już pieniądze na tzw wkład własny takich 
projektów.
Według zatwierdzonego przez radnych budżetu, przyszłoroczne docho-
dy powiatu zaplanowane są na poziomie ponad trzydziestu dziewięciu 
milionów trzystu tysięcy złotych. Wydatki mają być o milion trzysta ty-
sięcy większe. Deficyt ma być, w części, pokryty z kredytu, a w części 
z innych dochodów powiatu, które wynikają np z realizacji projektów.

Gospodarz - Starosta Kolneński Tadeusz Klama - powitał wszystkich; 
mówił o szczególnym charakterze Wigilii Bożego Narodzenia. Zgodnie 
z polskim obyczajem uczestnicy spotkania łamali się opłatkiem, skła-
dając wzajemnie życzenia.
Młodzież z Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie śpiewała kolędy i za-
prezentowała choreografię do muzyki o charakterze bożonarodzenio-
wym. Część artystyczna została przygotowana przez panie Justynę Tar-
gońską, Annę Dudę, Barbarę Lutrzykowską oraz Barbarę Dobrzycką.

Najważniejsze w planie przyszłorocznych wydatków są inwestycje dro-
gowe i modernizacja szpitala.



2019/12 (Nr.236)16

MAŁY PŁOCK

„Bombkowe warsztaty” w przedszkolu w Kątach

Jasełka z Małym Księciem w Rogienicach Wielkich

5 grudnia 2019 r. dzieci z przedszkola w Kątach zachęcone at-
mosferą nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia uczestni-

czyły w „Bombkowych warsztatach” zorganizowanych z pomocą 
rodziców.

Przedszkolaki  poznały  historię powstawania bombek, a następ-
nie po zapoznaniu się z różnymi technikami zdobienia  przystąpiły 
do ich wykonania. Ozdobione bombki mieniły  się brokatem oraz 
różnymi kolorami i wzorami, a uczestnicy warsztatów, szczególnie 
najmłodsi, dekorowali je z ogromnym entuzjazmem. Były to nie-
zwykłe  zajęcia - rozwijające wyobraźnię, kreatywność dziecięcą, 
a przy tym dostarczały wiele radości i satysfakcji.
Wykonane własnoręcznie bombki dzieci mogły zabrać do domu 
i zawiesić na swoich choinkach, przez co święta staną się bardziej 
magiczne i rodzinne.

Wychowawca grupy przedszkolnej
Iwona Kapelańska

„Myślę, że ludzie zapominają o bardzo ważnej życiowej prawdzie. Za-
pominają o tym, że najważniejsze jest niewidoczne dla oczu. Za mało 
tej prawdzie poświęcają swojego czasu. Lecz Tobie nie wolno o tym za-
pomnieć. Zapamiętaj mój sekret: „Dobrze widzi się tylko sercem”. Te 
słowa Małego Księcia stanowiły główne przesłanie tegorocznych jase-
łek przygotowanych przez uczniów naszej szkoły pod kierunkiem pani 
Barbary Matejkowskiej. 

Program zaszczycili swoją obecnością zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Mały Płock Józef Dymerski, Sekretarz Gminy Beata Muniak, Dyrektor 
ds. Obsługi Placówek Oświatowych Alina Duchnowska, Przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Gałązka i rodzice, których na początku uroczysto-
ści powitała pani dyrektor Róża Łępicka. 
Aktorzy unaocznili widzom problemy współczesnego człowieka, jakimi 
są notoryczny brak czasu oraz istnienie zła. Dzieci, młodzież, dorośli - 
wszyscy zajęci są tylko sobą i swoimi sprawami. Nie zwracają uwagi na 
bożonarodzeniową szopkę i Jezusa. A przecież... „Dziś niebo się otwiera. 
Dziś Bóg staje się człowiekiem. Dziś rodzi się Bóg - Miłość...”. Przesłanie 
tegorocznych jasełek jest bardzo czytelne i dla każdego zrozumiałe. Jed-
nocześnie pozwala, choć przez chwilę, zastanowić się nad sensem nasze-
go życia, nad tym, do czego zmierzamy i za czym nieustannie gonimy. 
W przedstawieniu znalazły się  też scenki biblijne związane z przyjściem 
na świat niezwykłego Króla - Króla Miłości - Jezusa, którego poznał Mały 
Książę; wizyta pasterzy oraz pokłon trzech mędrców. Dopełnieniem były 
oprawa muzyczna oraz piękne stroje i scenografia, która  wprowadziła 
wszystkich w świąteczny nastrój.
Na zakończenie popłynęły szczere, pełne pozytywnych emo-
cji i rodzinnego ciepła życzenia. Ogromne zaangażowanie mło-
dych aktorów zaowocowało wspaniałym spektaklem, który wy-
warł duże wrażenie i poruszenie wśród zgromadzonej publiczności.  

mgr Barbara Matejkowska

Złote Gody w Kątach 
W niedzielę, 1 grudnia w kościele parafialnym pw. Najświętszej Ma-

rii Panny Ostrobramskiej w Kątach dwie pary obchodziły Złote 
Gody, czyli jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. Po ho-
milii jubilaci odnowili przyrzeczenia małżeńskie, następnie z rąk Wójta 
Gminy Mały Płock Józefa Dymerskiego oraz kierownik USC w Małym 
Płocku Marzeny Stepnowskiej-Backa otrzymali medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie, przyznawane przez prezydenta RP.

W swoim przemówieniu do złotych jubilatów zwrócił się Wójt Gminy 
Józef Dymerski:
Drodzy Jubilaci, czuję się ogromnie zaszczycony, że mogłem wręczyć Wam 
te medale. Jednocześnie życzę Wam, aby płomień tej miłości nie słabnął, 
abyście szli dalej przez życie zawsze uśmiechnięci, zawsze razem, zawsze 
pewni swoich uczyć. Pielęgnujcie waszą miłość wciąż tak pięknie i dbajcie 
o nią, by mogła trwać wiecznie. Bądźcie razem wciąż szczęśliwi, nadal tak 
kochający i prawdziwi.
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TUROŚL

Wigilia Kurpiowska

20 grudnia przy Gminnym Ośrodku Kultury w Turośli odbyło się 
spotkanie opłatkowe mieszkańców gminy Turośl zorganizowa-

ne przez Wójta Gminy Turośl, Ochotniczą Straż Pożarną w Turośli 
oraz Gminny Ośrodek Kultury w Turośli. 

Uczestnicy wydarzenia mieli możliwość podzielenia się opłatkiem, 
złożenia życzeń oraz wspólnego kolędowania z zespołami śpiewaczy-
mi z Turośli i Nowej Rudy, Dziecięcym Zespołem Folklorystycznym 
„Turoślanie” prowadzonym pod kierunkiem pana Jana Kani oraz 
instrumentalistami, którzy na co dzień swoje umiejętności gry na 
harmonii pedałowej i skrzypcach szlifują pod okiem pana Jana Kani 
i pana Marcina Drabika. Na scenie zaprezentowały się również dzieci 
z chóru ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego z Turośli 
pod kierunkiem pana Józefa Zawalicha. Głównym punktem programu 

był koncert kolęd w wykonaniu Alicji Serowik z zespołem. Uczestnicy 
spotkania mieli również możliwość degustacji potraw wigilijnych przy-
gotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z Lemana, Nowej Rudy, 
Kruszy oraz Cieloszki.

Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu pn. Organizacja wyda-
rzenia promującego obszar LSR Wigilia Kurpiowska. Środki finansowe 
na realizację wydarzenia zostały przyznane Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Turośli. Projekt realizowany jest w ramach Lokalnej Strategii 
Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Mlekiem 
Płynąca” w Małym Płocku w ramach przedsięwzięcia Promocja i za-
chowanie dziedzictwa lokalnego na operacje z zakresu – promowanie 
obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych w ra-
mach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
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GRABOWO

Świąteczne śpiewanie

Nauczyciele języków obcych ze szkół gminy Grabowo we współpra-
cy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Grabowie zorganizowali 18 

grudnia I Konkurs Obcojęzycznej Piosenki Świątecznej. 

Zwyciężczynią wśród wykonawców z klas 0-III została Karolina Bogdań-
ska. Miejsce II zajął Piotr Zabielski a trzecie – Natalia Bogdańska. Ko-
misja wyróżniła również Lenę Górską i Ninę Andrzejczyk. W kategorii 
klas IV-VIII bezkonkurencyjną okazała się Nikola Sienkiewicz. Miejsce 
drugie wyśpiewała Ania Grabowska, a trzecie Magda Śleszyńska. Wyróż-
nienia otrzymały Patrycja Tarnacka i Julia Mościcka. Zarówno laureaci, 
jak i pozostali wykonawcy otrzymali atrakcyjne nagrody. 
Organizatorzy - Urszula Wróblewska, Magdalena Bogdańska i Pa-
weł Chrzanowski oraz GOK w Grabowie bardzo dziękują wszystkim 
28 wykonawcom za udział, a Grażynie Lendo, Ewie Sowul, Karolinie 
Andrzejczyk, Izie Nawrockiej i Beacie Trzonkowskiej – za konkursową 
ocenę wykonawców.
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GRABOWO

Spotkanie opłatkowe

20 grudnia w Urzędzie Gminy Grabowo z inicjatywy wójta Andrzeja Piętki odbyło się spotkanie opłatkowe z udziałem radnych, sołtysów, 
przedsiębiorców, dyrektorów szkół i instytucji podległych oraz pracowników urzędu. Spotkanie przy wspólnym, wigilijnym stole było okazją 

do przełamania się opłatkiem i złożenia bożonarodzeniowych życzeń. 

Złoci Jubilaci

Siedem par małżonków z gminy Grabowo świętowało 6 grudnia 
swoje Złote Gody, czyli 50. rocznice ślubu. 

Złoci Jubilaci to: Janina i Stanisław Konopkowie z Konopek Monet, 
Hanna Zofia i Zdzisław Kowalewscy z Grąd Możdżenie, Urszula i Jan 
Konopkowie z Andrych, Eugenia i Fabian Łagunowie ze Stawian, Da-
nuta i Czesław Barzykowscy z Ciemianki, Marianna i Andrzej Świ-

derscy z Przyborowa oraz Krystyna i Zdzisław Kozikowscy ze Skrody 
Wielkiej. 
Na spotkaniu Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka odznaczył Jubi-
latów medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznanymi 
przez Prezydenta RP. Były również kwiaty, serdeczne życzenia i lamp-
ka szampana. Wszystkim Jubilatom życzymy szczęścia i zdrowia na 
kolejne lata.
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. Straż 
Miejska w Kolnie:

• ujawniła –  232 wykroczeń

• zastosowała –  172 pouczenia

• wystawiła  –  60 mandatów karnych na kwotę – 5 950, 00 zł

• ogólnie wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych, wszystkie wpływ 
z mandatów) wyniosły w 2018r. – 5 605,00 zł

• strażnicy SM w Kolnie w 2019 r. odbyli 13 służb patrolowych  
z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału  Prewencji i Wydziału 
Ruchu Drogowego.

• funkcjonariusze zabezpieczyli 15 meczów ligi piłkarskiej z udziałem 
drużyny „Orzeł” Kolno.

KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ 
BEZPIECZEŃSTWA – 

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA 
TEMAT TEGO POLICYJNEGO 

NARZĘDZIA

ZADBAJ O WŁASNE BEZPIECZEŃSTWO – 
NOŚ ODBLASKI!

Czego obawiają się mieszkańcy w Twojej 
okolicy? Jakie zagrożenia są najbardziej 

uciążliwe dla Ciebie? Odwiedź Krajową Mapę 
Zagrożeń Bezpieczeństwa - sprawdź i podziel się 
swoimi spostrzeżeniami z innymi.

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to 
narzędzie mające służyć głównie poprawie 
bezpieczeństwa mieszkańców. Dzięki aplikacji 
internauci mogą dokładnie wskazać, co jest 
problemem w danym rejonie, oraz przekazać 
policjantom informacje na temat występujących 
tam uciążliwości. Obsługa mapy została 
zaprojektowana tak, aby bezproblemowo, wręcz 
intuicyjnie mógł z niej skorzystać każdy obywatel.
Informacje wykorzystywane w mapie zagrożeń 
opierają się na trzech filarach. W pierwszym 
filarze gromadzone są informacje z policyjnych 
systemów informatycznych, drugi filar to 
część interaktywna z bezpośrednim udziałem 
mieszkańców, przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego oraz organizacji 
pozarządowych. Trzeci filar opiera się o informacje 
pozyskane od obywateli z wykorzystaniem 
platformy wymiany informacji.

Za pomocą interaktywnej strony obywatele 
mogą przekazywać informacje o zagrożeniach 
występujących w ich okolicy. Następnie policjanci 
weryfikują te sygnały. Jeśli informacje są 
potwierdzone – podejmują działania zmierzające 
do likwidacji wskazanych zagrożeń.

Wiele osób zapomina o tym, jak mało widoczni – a raczej niewidoczni jesteśmy 
na drodze bez elementów odblaskowych. Pieszy poruszający się po zmroku, na 

nieoświetlonym odcinku drogi, dodatkowo podczas złych warunków atmosferycznych - 
nie zdaje sobie sprawy, jakie powoduje zagrożenie. Ubrany w ciemną odzież, bez odblasku, 
staje się niewidoczny dla jadących pojazdów. W ten sposób bezmyślnie ryzykuje własne 
zdrowie i życie.

Piesi to grupa najbardziej narażona na najpoważniejsze skutki wypadków drogowych. 
W aucie chronią nas pasy bezpieczeństwa, kurtyny, poduszki czy strefy zgniotu. W przy-
padku pieszych nie chroni ich nic poza własnym rozsądkiem.

Jesień i zima to najtrudniejszy okres dla pieszych z uwagi na wcześnie zapadający zmrok 
i zmienną pogodę. Niestety ubiór w ciemnych kolorach nie wpływa na dobrą widoczność 
pieszego na drodze. Prostym rozwiązaniem jest noszenie odblasków. Posiadanie elementu 
odblaskowego zwiększa widoczność pieszego na drodze do około 150 metrów. W tym pr-
zypadku kierowca ma więcej czasu na odpowiednią do warunków reakcję, a zyskane w ten 
sposób sekundy mogą uratować zdrowie, a nawet życie.
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Wsparcie finansowe PZU 
dla OSP Kolno

OSP Kolno podsumowuje 2019 rok

Wramach akcji prewencyjnej „Pomoc to Moc” prowadzo-
nej przez Powszechny Zakład Ubezpieczeń Spółka Akcyj-

na w Warszawie, Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie otrzymała 
wsparcie finansowe w kwocie 7 450 zł, na zakup pompy elektrycznej 
zanurzeniowej do wody zanieczyszczonej. 

Dzięki sfinansowaniu zakupu pompy przez PZU kolneńscy druhowie 
dysponują sprzętem, który pozwala wypompować wodę do poziomu  
4 mm. Dotychczasowe pompy spalinowe mogły wypompować wodę 
do 30 mm, co jest dużą różnicą w przypadku zalania budynków 
i piwnic. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kolnie w mijającym 2019 roku została 
zadysponowana przez Stanowisko Kierowania PSP w Kolnie 89 

razy do różnego typu zdarzeń na terenie powiatu kolneńskiego. Na 
zlecenie Urzędu Miasta Kolno wykonaliśmy 4 wyjazdy gospodarcze. 
Prowadziliśmy ćwiczenia i szkolenia wewnętrzne jak również w koor-
dynacji z Kolneńską Grupą Pierwszej Pomocy. Wspomogliśmy organi-
zację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Międzyszkolnych Zawo-
dów z Pierwszej Pomocy, Turnusu Sportowego z Elementami Pierwszej 
Pomocy, Dożynek Ogólnopolskich „Wdzięczni Polskiej Wsi”. 

W szeregach OSP Kolno obecnie jest 45 członków, w tym 24 druhów, 
którzy mogą brać czynny udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 
8 członków niepełnoletnich należących do Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej OSP Kolno. 
W ubiegłym roku druhowie z Kolna otrzymali liczne dotacje na zakup 
sprzętu i wyposażenia. Pozyskano 25 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podlaskiego oraz 2,5 tys. zł z Urzędu Miasta Kolno (łącz-
nie 27,5 tys. zł) na zakup 6 kompletów umundurowania specjalistyczne-
go wraz z hełmami, latarkami na hełm, rękawicami, butami, kominiar-
kami oraz 2 radiostacje nasobne. 
Dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w ramach 
programu „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do 
działań ratowniczo-gaśniczych” – 2650 zł na zakup 5 szt. węży W42 oraz 
remont.
Program Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Dofinan-
sowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” – 5 tys. zł na za-
kup umundurowania koszarowego, mundur galowy, fantomu do nauki 
pierwszej pomocy oraz nosze płachtowe. 
Drugi nabór uzupełniający do programu „Dofinansowanie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych” przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w kwocie 1260 zł na zakup sprzętu multimedialne-
go do prowadzenia prezentacji oraz szkoleń.
Program prewencyjny „Pomoc to Moc” z PZU w kwocie 7450 zł na za-
kup pompy zanurzeniowej elektrycznej do wody zanieczyszczonej.

PODZIĘKOWANIA
SP nr 2 Kolno

SP Łacha
SP Kąty

SP nr 4 Pisz
SP Wykowo

Przedszkole Miejskie nr 4 Kolno
Przedszkole Bajkowy Świat

Niebiańska Pizza Kolno
Wolontariusze Kolno

Podziękowania uczniom, przedszkolakom, opiekunom, wolontariuszom za przekazaną karmę na rzecz podopiecznych schroniska. 
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XXVIII Pieszy Rajd „Drogi do wolności”

12 grudnia 2019 roku w hali sportowej Kolneńskiego Ośrodka Kul-
tury i Sportu w Kolnie rozegrano turniej finałowy w halowej 

piłce nożnej o Puchar Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej. 

Turniej został poprzedzony rozgrywkami eliminacyjnymi poszczegól-
nych drużyn reprezentujących jednostki organizacyjne PSP wojewódz-
twa podlaskiego, z których wyłoniono cztery najlepsze reprezentacje.

Kolejność  uzyskanych miejsc przedstawia się następująco:
1 – Komenda Miejska PSP w Suwałkach, 
2 – Komenda Miejska PSP w Białymstoku, 
3 – Komenda Powiatowa PSP w Kolnie, 
4 – Komenda Powiatowa PSP w Augustowie.

Na zakończenie komendant wojewódzki PSP nadbryg. Jarosław Wendt 
dokonał wręczenia pucharów zwycięskim drużynom oraz reprezentacji 
województwa podlaskiego, która w dniach 23-25 października 2019 r. 
w Spale wywalczyła wicemistrzostwo Polski Strażaków w Halowej Piłce 
Nożnej.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP w Kolnie 
Zdjęcia: www.kolniak24.eu

Finał rozgrywek o Puchar Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP
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MIASTO

"A Duch i Oblubienica mówią: Przyjdź!. A kto słyszy, niech powie:

Przyjdź!. I kto odczuwa pragnienie, niech przyjdzie,

kto chce, niech wody życia darmo zaczerpnie." Ap 22,17

Pragniesz zbliżyć się do Boga? On wciąż czeka na Ciebie.
Chce troszczyć się o Ciebie i wyprowadzać dobro

z różnych wydarzeń Twojego życia.

Jeśli stawiasz sobie poważne pytania
o sens życia, jakość swojej wiary, relację z Bogiem

i drugim człowiekiem…

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
,,BETANIA”

serdecznie zaprasza na
Rekolekcje Ewangelizacyjne Odnowy,
które rozpoczną się dnia 05.02.2020 r.

w kościele pw. św. Anny w Kolnie
o godz. 18.00.    

                                                                                             

XXVIII Pieszy Rajd „Drogi do wolności”

XXVIII Pieszy Rajd „Drogi do wolności”

Radni czytają dzieciom

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kolnie przy blasku choinki rad-
ni naszego miasta: Irena Gołębiewska, Halina Brzezińska, Jan 

Żubrowski i Stanisław Bałdyga czytali przedszkolakom opowiadania 
związane ze Świętami Bożego Narodzenia i Mikołajem.

Z książki Elizy Piotrowskiej „Święty Mikołaj z Miry” dzieci dowiedziały 
się o dobroczynności i cudach  Mikołaja, późniejszego biskupa i świę-
tego. Książka Davida Bedforda – „Gdzie jest Mikołaj?” to zabawna hi-
storia oczekiwania na Mikołaja w rodzinie misiów. Dzieci podzieliły się 
z radnymi swoimi „doświadczeniami” odnośnie wcześniejszych spotkań 
z Mikołajem i opowiedziały o swoich marzeniach związanych z workiem 
Świętego Mikołaja. Następnie przedszkolaki wykonywały ozdoby cho-
inkowe. Były to różnego rodzaju bombki, łańcuchy, no i oczywiście Mi-
kołaje. Dzięki dużemu zaangażowaniu dzieci jest w bibliotece choinka 
udekorowana tak pięknie jak nigdy dotychczas.

Dzień Babci i Dziadka
Za Wasze trudy i dobroć, którą rozjaśniacie świat

Los ręką darów szczodrą niech szczęścia śle Wam kwiat
Niech Was otacza radość, a smutki omijają

Szczęścia, zdrowia, radości
Najbliżsi Wam składają 
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KRZYŻOWKA – OGŁOSZENIA

KRZYŻÓWKA NR 12/2019
Określenia poszczególnych wyrazów podano w  przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 
18, utworzą ostateczne rozwiązanie.

- część walki bokserskiej,
- kierunek występujący w kulturze europejskiej w XVII–
XVIII w.,
- marionetka,
- garnek z długą rączką,
- miano,
- mężczyzna z łukiem,
- słynny wodospad na granicy Kanady i USA,
- dawna nazwa Iranu,
- końcowy odcinek biegu, wyścigu,
- rzeka w Indiach, w północnej części wyżyny Dekan; 
wyraz można ułożyć z następujących liter: a, a, a, b, d, n, r,
- roślina pastewna z rodziny motylkowatych,
- wódz rzymski,
- targ, rynek,
- reguła, zasada,
- roślina potocznie zwana ostem,
- imię Żeromskiego,
- japoński samochód,
- miejsce lądowania samolotów,
- miejscowość wypoczynkowa, do której przyjeżdżają na 
lato turyści,
- drewno brzozy,
- bogacz,
- „… na sukces” to program w telewizji,
- agresor, państwo, które zagarnęło cudze terytorium,
- wczesna pora dnia, poranek.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie 
na kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 
3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 29.01.2020 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 11/2019 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: Marianna Pomichowska z Kolna i Mirosława 

Lutrzykowska z Borkowa
Hasło brzmiało: ,,Wieczerza wigilijna”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

OGŁOSZENIE
Sprzedam plac 

z budynkiem 10 arów,
na terenie Kolna, 
ul. Ks. Janusza 18.

795 571 459

Uwaga
Od 1.01.2020 r następuje zmiana  
rachunku bankowego, na który 

należy uiszczać opłaty za odpady 
komunalne.

21 8754 0004 0000 8341 2000 0630
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URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 

życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Jabłońska, córka Karoliny i Sławomira, 
ur. 01.12.2019 r. godz. 08:35

Załęcka córka Elizy i Rafała 
ur. 07.11.2019 r. godz. 04:30

Brzostowska, córka Ewy i Miachała, 
ur. 12.12.2019 r. godz. 23:30

Huścio-Bakalarz, córka Mileny  
i Łukasza, ur. 22.12.2019 r. godz. 11:40

Glazer, syn Anny i Karola, 
ur. 26.12.2019 r. godz. 14:53

Chludziński, syn Magdaleny i Marcina, 
ur. 04.12.2019 r. godz. 06:40

Banach, córka Anny i Kamila, 
ur. 03.12.2019 r. godz. 09:20

Mierkowski, syn Barbary i Pawła, 
ur. 14.12.2019 r. godz. 18:00

Zojer, syn Anety i Łukasza, 
ur. 25.12.2019 r. godz. 12:15

Szczech syn Natalii i Mateusza, 
ur. 27.12.2019 r. godz. 09:15

Drabent, córka Katarzyny i Dawida, 
ur. 05.12.2019 r. godz. 10:10

Szulc, syn Magdaleny i Damiana, 
ur. 03.12.2019 r. godz. 10:40

Ołdakowska, córka Pauliny i Krystiana, 
ur. 16.12.2019 r. godz. 09:00

Glazer, córka Anety i Pawła, 
ur. 05.12.2019 r. godz. 11:40

Dymczyk, syn Magdaleny i Marcina, 
ur. 03.12.2019 r. godz. 22:55

Ulążka, córka Karoliny i Eryka, 
ur. 21.12.2019 r. godz. 22:15

Biedrzycka, córka Katarzyny i Krzysztofa, 
ur. 07.12.2019 r. godz. 12:45

URODZENI LISTOPAD-GRUDZIEŃ 2019

W kolneńskim Urzędzie Stanu Cywilnego w 2019 roku zarejestrowano 239 nowo urodzonych dzieci. Rok wcześniej było 
o 1 dziecko mniej. W minionym roku na świat przyszło więcej chłopców (136) niż dziewczynek (102). Chłopcom rodzice 
najchętniej nadawali imiona: Kacper, Aleksander, Marcel i  Szymon. Wśród dziewczynek przeważają Zuzanny, Aleksandry 
i Wiktorie.

W zeszłym roku w USC zawarto 114 związków małżeńskich. Rok wcześniej na ślubnym kobiercu stanęło 113 par. W 2019 
roku kolneńscy urzędnicy sporządzili 236 aktów zgonu (w 2018 – było ich 6 więcej - 242).
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